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Ezért beteg a magyar egészségügy 

Hatszáz fát ültet
az önkormányzat

városszerte

H
atszáz jó várostű-
rő képességű fa-
iskolai díszfát te-
lepít Szeged város 

önkormányzata városszer-
te. A  telepítés a Kollégiumi 
úton kezdődött, ahol hetven-
hat facsemetét ültettek el. 
A  munkálatokat a  Szegedi 

Környezetgazdálkodási Nkft. 
szakemberei végzik. Az ön-
kormányzat 73 millió forin-
tot fordított saját forrásból 
a  mostani facsemeték be-
szerzésére és telepítésére.

Ezek a fák jól tűrik nyáron 
a száraz, meleg városi klímát.

Cikkünk az 5. oldalon

Nyolcvanegyen kaptak
városi ösztöndíjat

Jubiláltak
Lajos bácsi 75, Magdi néni 70 éve 

vette át a diplomáját

Sz
ántó Lajos 
és felesége 
együtt ünne-
pelték a dísz-

diplomájuk átvételét. Magdi né-
ni hetven éve kapta az óvónői 
oklevelét, Lajos bácsi pedig – a 

városházán megrendezett idei 
díszdiploma-átadó ünnepségen 
egyedüliként – gránitdiplomát 
vett át: ő hetvenöt éve lett ta-
nító. Hatvanhét éve házasok, 
hatvankét éve élnek Szegeden.
� Portrénk a 6. oldalon

Ünnepi díszbe öltözött Szeged

Nyugdíjasklubokat segít Szeged
Botka László: Az önkormányzat támogatása nem ajándék,  

hanem köszönet az időseknek 

K
arácsonyi fényár-
ban tündököl Sze-
ged, forralt bor és 
kürtőskalács illata 

lengi be a belvárost. Botka 
László polgármester és Kiss-
Rigó László megyés püspök 
közösen gyújtották meg az el-
ső, a hitet jelképező adven-
ti gyertyát a zsúfolásig meg-
telt Dóm téren. Botka László 
hangsúlyozta: Szeged város 
erejét az adja, hogy összetar-
tó közösség vagyunk, hogy 
tudjuk, felelősek vagyunk 
egymásért, és nemcsak ka-
rácsonykor, hanem az év min-
den napján.

Cikkünk az 5. oldalon

V
asakarat, szorgalom 
és alázat kell a ta-
nulásban – mondta 
Binszki József alpol-

gármester a városi ösztöndíját-
adón, amelyen ötven kiemel-
kedő tanulmányi eredményt 
nyújtó egyetemista és har-
mincegy középiskolás vehette 

át a pénzjutalommal járó elis-
merést. Az egyetemi hallgatók 
tíz hónapon keresztül havi 20 
ezer forintot, a tehetséges kö-
zépiskolás diákok pedig egy-
szeri, 50 és 100 ezer forint 
közötti tanulmányi ösztöndí-
jat kapnak Szeged városától.

Részletek a 4. oldalon
Botka László polgármester és Kiss-Rigó László megyés püspök közösen gyújtották meg 
az első adventi gyertyát a Dóm téren. Fotó: Kuklis István

Harmincnyolc nyugdíjasklub és -egyesület nyert támoga-
tást Szeged város önkormányzatától a közösségi programja 
megvalósításához. A támogatásról szóló dokumentumokat 
Botka László adta át ünnepélyesen a városházán a nyertes 
nyugdíjasszervezeteknek. Szeged polgármestere köszöntőjé-
ben hangsúlyozta: az önkormányzat támogatása nem aján-

dék, hanem köszönet az időseknek. Az önkormányzat két 
évtizede minden évben pályázat útján támogatja a városban 
működő több tucat nyugdíjasklubot. Büszkék vagyunk arra, 
hogy nagyon aktív nyugdíjasélet zajlik Szegeden, több ezer 
szegedi idős ember részvételével – mondta a polgármester. 
Fotó: Kuklis István � Bővebben a 3. oldalon

Binszki József várospolitikai alpolgármester gratulál 
az egyik városi ösztöndíjat elnyert egyetemi hallgatónak. 
Fotó: Iványi Aurél 
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Bár idén csak kis mértékben, 3,4 százalékkal drágult 
az autópálya-használat Magyarországon – a matricák 
árát a január–augusztusi infláció alapján lehet emelni 
–, jövőre is nálunk lesz a térségben a legtöbb mutató 
alapján a legdrágább a gyorsforgalmi utak használata 
– írta a 444.hu.

A 
már kihirdetett árak 
és a most megvá-
sárolható, részben 
már 2025-re is ér-

vényes vinyetták díjai alap-
ján, a Magyar Nemzeti Bank 
aktuális középárfolyamain át-
váltva kapjuk meg az értéke-
ket. Látványosan mindhárom, 
nagyjából azonos idősávban 
a magyar úthasználat a leg-

drágább, különösen az egy-
napos matricák árai kirívó-
an magasak. Igaz azonban, 
hogy a  szlovénoknál nem 
10, hanem 7 napra érvénye-
sek a középső oszlopban lévő 
matricaárak, így a „tíznapos” 
matricák árai időarányosan 
náluk magasabbak (ráadá-
sul abból, hogy csak 7 napig 
érvényesek, az is következik, 

hogy aki egy hétre megy nya-
ralni, annak már havi mat-
ricát kell vennie, Szlovénia 
ugyanis még az egynapos út-
díjat sem vezette be). Fontos 
az is, hogy több külföldi úton, 
illetve autópályán vannak kü-
löndíjak, például Romániá-
ban helyenként híddíjakat, 
Ausztriában egyes alagutak 
esetében alagútdíjakat kell 
fizetni.

Ha nem időarányos árakat 
nézünk, hanem azt, hogy egy 
matricával hány kilométernyi 

autópályát lehet használni, 
akkor is csak ki-
csit jobb a hely-
zet. Éves mat-
ricaárakkal 
számolva 
már csak 
második, 
a tíznapos 
v i n y e t t a 
kilométeren-
kénti áraiban 
pedig harma-
dik a  magyar 
díjszabás, a  napi matrica 

viszont továbbra is nálunk 
a legdrágább 
– számolta ki 

a 444.hu. Igaz, 
a számolást 

n e h e z í t i 
– írta az új-
ság –, hogy 
a  román 

Rovinietát 
a  közutakra 

is meg kell ven-
ni, de a kilo-
méterenkénti 

díjra átváltásnál úgy számol-

tak, mintha csak az autópá-
lyákra kellene. Hangsúlyoz-
ták: most egy nagyon pocsék 
forint-euró árfolyamon váltot-
tak, erősebb forint esetén még 
olcsóbbak lennének a külföldi 
sztrádahasználati díjak.

A horvátoknál még fize-
tőkapus rendszer van, bár 
a  tervekben az  szerepelt, 
hogy ez év végére azokat el-
kezdik elbontani, és a 2025-
ös nyári turisztikai főszezon-
ra ők is átállnak a matricás 
rendszerre.

Magyarországnak sikerült az élen maradnia
Jövőre is nálunk lesz a legdrágább az autópálya-használat a térségben

Az egészségügyi közkiadás GDP-arányos részesedése 2022-ben már jóval alacso-
nyabb volt, mint a rendszerváltás idején

A 
rendszerváltáskor történelmi esély 
adódott arra, hogy Magyarország 
az egészségügy területén is „nyu-
gatosodjon”, de több mint harminc 

év távlatából már jól látszik: a fejlődés üte-
me jelentősen elmaradt attól, amit a lehető-
ségek kínáltak, ez pedig emberéletekbe ke-
rült és kerül a mai napig – derül ki Orosz Éva 
professor emerita, MTA-doktor, egészségügyi 
közgazdász-szociológus A felzárkózás kudar-
ca című, a Lege Artis Medicinae című folyó-
iratban nemrég megjelent, kétrészes tanul-
mányából, amit a hvg360 foglalt össze, és 
a 444.hu szemlézett.

Az elemzésekből kiderült, a  2020-as 
években a  lemaradásunk az egészségügy 
területén már nagyobb volt, mint a rendszer-
váltás idején. Az egészségügyi közkiadások 
GDP-arányos részesedése 2022-ben már jó-
val alacsonyabb volt, mint az 1990-es évek 
elején. Ez egyedülálló trend, hiszen más or-
szágok egyre inkább prioritásként kezdték 
kezelni az egészségügyet, Magyarországon 

viszont nem történt meg ez a szemléletvál-
tás, az ilyen hosszabb távon eredményt hozó 
reformok nem jelentenek választási kérdést 
a magyar kormányok számára. 

Orosz Éva arra jutott az elemzésében, 
hogy a 2015–2019 közötti ötéves időszak-
ban Magyarországon az elkerülhető halálo-
zások száma 234 ezer volt.

Ha a csehek színvonalát elértük volna, ak-
kor 86 ezerrel, ha pedig a lengyelekét, akkor 
72 ezerrel kevesebb halálozás történt volna. 

A várható élettartamot tekintve is hason-
ló trend figyelhető meg, a legnagyobb romlás 
a középkorú magyar férfiak egészségi álla-
potában történt. A 40 éves korban várható 
élettartamuk az 1980-as évek végén 5,1 
évvel maradt el az EU14-átlagtól, a 2010-
es évek végén már 6,9 év volt a különbség. 
A cseh negyvenes férfiakhoz képest ugyan-
ebben az időszakban a rendszerváltás előtt 
csak egy évvel voltak rövidebbek a magya-
rok életkilátásai, a 2010-es évek végén már 
3,5 évvel.

Ezért beteg a magyar egészségügy

A legnagyobb romlás a középkorú magyar férfiak egészségi állapotában történt. 
Fotó: Népszava/Német András Péter 

Nem túl jó kilátás. Nálunk a legdrágább autózni a sztrádán. 

A magyar 
úthasználat 

a legdrágább, 
különösen 

az egynapos matricák 
árai kirívóan 

magasak.
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Nem erről
volt szó

A 
címben foglalt mondat a második Orbán-kormány 
2010-es hivatalba lépése óta megszámlálhatatla-
nul sokszor és joggal hangzott el. Az akkori válasz-
tási programjukban szó sem volt a kisebb létszámú 

parlamentről, az átrajzolt választókerületekről, az egyfordu-
lós országgyűlési választásokról, a rendeleti kormányzásról, 
a nyugdíjpénztárak államosításáról, arról a folyamatos pénz-
kivonásról, ami azóta sújtja az egészség- és az oktatásügyet, 
valamint a szociális kiadásokat. Arról sem volt szó, hogy 
az államtól igénybe vehető kedvezmények szinte mindegyi-
ke a gazdagokat segíti, és fittyet hány a valóban rászorulók-
ra. Arról sem volt szó, hogy megnyirbálják az önkormányzatok 
korlátozott önállóságát, és kasszáikból irdatlan mennyiségű 
pénzt szivattyúznak ki, mások mellett a szolidaritási adóval. 
Arról sem volt szó, hogy a helyi tömegközlekedés állami támo-
gatását szinte teljes mértében megszüntetik. Hogy ez utóbbi 
mit jelent? Szeged esetében a he-
lyi tömegközlekedés éves pénzügyi 
igényének csupán egynegyede fo-
lyik be jegy- és bérletárakból, 
a többit a város fedezi.

A nagyvárosok sarcolásá-
ban most éppen a helyi ipar-
űzési adó (hipa) került sorra. 
Elvben az ebből befolyó össze-
get az önkormányzatok fejleszté-
sekre fordítják. A gyakorlat azonban 
régen mást mutat: mivel bizonyos 
önkormányzati feladatok ellátásához messze nem elegendő 
az állami normatíva (a központi költségvetést törvény kötelezi 
ezek kiegyenlítésére), ezért a helyhatóságok kénytelen-kellet-
len a befolyt iparűzési adóból egészítik ki a hiányzó összeget.

Arról kell, lehet és szabad vitát folytatni, hogy a jelenlegi-
nél igazságosabban osszák el a jövőben a gazdag önkormány-
zatoknál befolyó iparűzési adót – ebben Lázár János építési 
és közlekedési miniszternek igaza van. De megelőzte ezt bár-
milyen szakmai, társadalmi egyeztetés? Nem. Egyszer csak 
az egyik miniszter bejelentette – ahogyan ez most is történt 
–, hogyan és mennyit vonnak el ebből jövőre. A bejelentésen 
még Székesfehérvár és Debrecen fideszes polgármestere is 
felháborodott, pedig ha valahol létezik pártfegyelem, akkor 
a Fidesznél igen. A kérdés kapcsán nem tekinthetünk el attól 
sem, hogy Szegedtől 2024-ben szolidaritási adó címén több 
mint 5 milliárd forintot vonnak el, amit megfejelnek azzal, 
hogy a mai számítások szerint egymilliárd forint iparűzésiadó-
bevételt kell átengednie jövőre az államnak.

A helybeliek nem véletlenül fűztek nagy reményeket a kí-
nai autógyár, a BYD itteni megtelepüléséhez. Nagyipar és 
vele korszerű technológia települ a Dél-Alföldre, ami már 
önmagában óriási szó, mert a térség, éppen a nyugati ha-
tártól való távolsága és a valódi gépipari kultúra hiánya mi-
att, befektetési szélárnyékban vészelte át a rendszerváltás 
óta eltelt harmincnégy évet. A BYD azt a reményt is elérhető 
közelségbe hozta, hogy jelentős mértékben növekedni fog 
a város iparűzésiadó-bevétele, ami bár dinamikusan növeke-
dett az elmúlt egy évtizedben, még elmarad Debrecenétől, 
Győrétől és Székesfehérvárétól. 

Csak remélni lehet, hogy a kormányzat nem teszi rá teljes 
egészében a BYD termelése után járó iparűzésiadó-bevételre 
a kezét. Megnyugtató volt hallani, hogy a gyár területét nem 
sorolták a kiemelt gazdasági övezetek közé, amivel kivonták 
volna az önkormányzat hatásköre alól, így az iparűzési adó sem 
oda folyna be. Igaz, már akkor voltak helyben kétkedők. Olyanok, 
akik azt mondták: az elvonásra valamit ki fog találni a kormány.

Nekik lett igazuk. 

Bod Péter
Nyugdíjasklubokat segít Szeged

Botka László: Az önkormányzat támogatása nem ajándék,  
hanem köszönet az időseknek 

Arról sem 
volt szó, hogy 

az önkormányzatok 
kasszáiból irdatlan 
mennyiségű pénzt 
szivattyúznak ki.

Sz
eged és 
k ö r n y é -
ke a  leg-
j o b b a n 

teljesítő turisztikai térség 
Magyarországon! A  KSH 
legfrissebb jelentésében 
az  áll, hogy Szegeden 17 
százalékkal emelkedett ok-
tóberben a belföldivendég-
éjszakák száma az előző év 
ugyanezen időszakához ké-
pest.

2024 októberében a tu-
risztikai – kereskedelmi, ma-
gán- és egyéb – szálláshelye-
ken közel 1,5 millió vendég 
3,4 millió vendégéjszakát 
töltött el. A  vendégek szá-
ma 15, a vendégéjszakáké 
8,5 százalékkal haladta meg 
az egy évvel korábbit.

Szeged mindent vitt a bel-
földivendég-éjszakák számá-
nak 17 százalékos növeke-

Szeged a turistamágnes város

désével. A  Balatonnál 6,7, 
Budapesten 0,8 százalékkal 
volt nagyobb a  turisztikai 
szálláshelyeken eltöltött bel-
földivendég-éjszakák száma 

az előző év azonos időszaká-
hoz képest.

Idén január–október-
ben a  belföldi vendégek 
által a  turisztikai szállás-

helyeken eltöltött éjszakák 
száma 1,9, a külföldieké 9 
százalékkal haladta meg 
az előző év azonos idősza-
kát.

Az önkormányzat támoga-
tása nélkül nem tudnánk 
megvalósítani a program-
jainkat – mondták azon 
nyugdíjasklubok veze-
tői, amelyek támogatást 
kaptak Szeged városától. 
Botka László polgármes-
ter köszöntötte őket a vá-
rosházán.

– Nem ajándékot hoztam, 
még akkor sem, hogyha tá-
mogatást szeretnék átad-
ni. Meggyőződésem, hogy 
a  nyugdíjas-egyesületek tá-
mogatása nem ajándék a vá-
rostól, hanem leginkább kö-
szönet. Két évtizede minden 
évben pályázat útján támo-
gatjuk a  városban működő 
több tucat nyugdíjasklubot és 
-egyesületet, és a támogatás 
mellett megköszönjük és elis-
merjük azt a nagyon hasznos 
és fontos munkát, amit végez-
nek. Büszkék vagyunk arra, 
hogy nagyon aktív nyugdíjas-
élet zajlik Szegeden, és arra, 
hogy a több tucat nyugdíjas-
klub munkájában több ezer 
szegedi idős ember vesz részt 
– mondta köszöntőjében Bot-
ka László polgármester.

A nyugdíjasszervezetek 
idén – két körben – a tava-
lyinál nyolcmillió forinttal 
nagyobb összegre, összesen 
közel harmincmillió forintra 
pályázhattak. Az első körben 

hatvanegy nyugdíjasklub és 
-egyesület pályázott sike-
resen, összesen húszmillió 
forintra. A második körben 
harmincnyolc sikeres pályá-
zó között osztottak ki 110 és 
290 ezer forint közötti ös�-
szeget. A támogatásról szó-
ló dokumentumokat Botka 
László polgármester adta át 
a  városháza házasságkötő 
termében.

Ebből a pénzből a klubok 
többek között kirándulásokat, 
kulturális és egészségmegőr-
ző programokat szerveznek, 
de rendeznek nőnapi, kará-
csonyi vagy farsangi közössé-
gi eseményeket is.

– Mi elsősorban utazás-
ra, fotótúrákra használjuk fel 
a támogatást. Tavaly például 
ötnapos őrségi fotótúrát szer-
veztünk. Több kiállításra való 
anyag gyűlt össze. Az önkor-
mányzat támogatása nélkül 
ezt nem tudtuk volna meg-
valósítani – mondta Csurgó 
Edit, a Nap-Fény Nyugdíjas 
Fotókör Egyesület vezetője. 
Hozzátette, hogy az egyesü-
let jövő évi tervei között sze-
repel egy szegedi kulturális 
fotótúra. Jövőre lesz Kle-
belsberg Kunó születésének 
százötvenedik évfordulója. 
Ennek apropóján szeretnénk 
végigfotózni azokat a szegedi 

helyszíneket, amelyek annak 
idején befogadták a kolozs-
vári egyetemet.

– Az  utóbbi években 
az  egészséges életmóddal 
kapcsolatos programokra 
igyekeztünk fókuszálni, mert 
egyre több a  hetven-nyolc-
van éves tagunk. Nagyon 
aktívak, szívesen mozognak 
vagy vesznek részt szelle-
mi vetélkedőkön –  mond-
ta Szalai Antal. Az  Életet 
az  Éveknek Nyugdíjasok 
Csongrád Megyei Egyesüle-
tének elnöke úgy véli, hogy 
az önkormányzat támogatása 
nélkül nem tudnák megvaló-
sítani a programjaikat.

Botka László polgármester a városházán adta át a nyugdíjasklubok és -egyesületek veze-
tőinek a támogatásról szóló dokumentumokat. Fotó: Kuklis István
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Hargitai Éva 95 évesen is
szívesen jár színházba

Kolonics Erika kapta
idén a Szent-Györgyi-díjat

H
argitai Éva 1929. 
november 29-én 
született Szege-
den, tisztviselő-

családban. Egy fiútestvére 
volt, aki kétéves korában 
meghalt diftériában. Sze-
geden végezte az  iskoláit, 
az első négy osztályt a bel-
városi elemi iskolában, 
a  középiskolát az  Árpád-
házi Szent Erzsébet Leány-
gimnáziumban (ma Tömör-

kény-gimnázium – a szerk.), 
az egyetemet pedig a Sze-
gedi Orvostudományi Egye-
tem Gyógyszerésztudományi 
Karán, ahol 1955-ben szer-
zett diplomát. Dunakeszin 
kezdte a munkát egy gyógy-
szertárában, majd 1957-
től Szegeden, a  Kígyó Pa-
tikában dolgozott 1985-ös 
nyugdíjazásáig. Nyugdíjas-
ként tovább dolgozott a me-
gye több gyógyszertárában, 

egészen 2004-ig. Díszokle-
véllel tüntették ki a hatvan 
év munkáért.

1958-ban kötött házassá-
got, 1959-ben megszületett 
az egyetlen gyermeke, Éva, 
aki szintén gyógyszerész. 
Hargitai Éva mindig lelkesen 
dolgozott, és nevelte a gyer-
mekét. A  kedélyét azután 
sem veszítette el, hogy férje 
1962-ben elhunyt autóbal-
esetben. Hatvankét éve él 
özvegyen. Szeret színházba 
és hangversenyre járni, szí-
vesen találkozik a barátaival. 
Sokat olvas, keresztrejtvényt 
fejt, kézimunkázik, terítő-
ket horgol. Kilencvenötödik 
születésnapján szeretettel 
köszöntötte Éva lánya és 
a család apraja-nagyja.

Szeged városa nevében 
Mihálik Edvin önkormányzati 
képviselő és Farkas Katalin, 
a humán közszolgáltatási iro-
da munkatársa köszöntötte 
a 95. születésnapján Bánsá-
gi Károlyné Hargitai Évát.

A 
Szent-Györgyi Albert 
Rotary Club Szeged 
díját idén Kolonics 
Erikának, a Szegedi 

Rendezvény- és Médiaközpont 
Nkft. ügyvezető igazgatójának 
ítélték oda. Az elismerést ki-
lenc éve alapították; olyan 
szegedieket díjaznak vele, 
akik mindent megmozgatnak 
a  város közösségi életéért, 
kultúrájáért. Kolonics Erika 
tavasszal a Szegedért Alapít-
vány társadalmi-állampolgári 
díját is átvehette. A díjátadó 
után elmondta: az elismerés 
nemcsak neki, hanem min-
den kollégájának szól. A dí-
jat Elekes Zoltán, a klub so-
ros elnöke adta át Kolonics 
Erikának. A díjátadón maga 
Szent-Györgyi Albert üdvözöl-
te a vendégeket. A Nobel-dí-
jas tudós alakját és hangját 
a mesterséges intelligencia 
elevenítette meg, egészen 
élethűen szólt a jelenlevőkhöz 
a világhírű kutató, aki anno 
tagja volt a Rotary Clubnak.

A 95 éves Bánsági Károlyné Hargitai Éva.

Kolonics Erika a Szent-Györgyi Albert Rotary Club Szeged 
díjával. Fotó: Kuklis István 

Nyolcvanegyen kaptak városi ösztöndíjat
Vasakarat, szorgalom és alázat kell a  tanulásban 
– mondta Binszki József alpolgármester a városi ösz-
töndíjátadón, amelyen ötven kiemelkedő tanulmányi 
eredményt nyújtó egyetemista és harmincegy közép-
iskolás vehette át a pénzjutalommal járó elismerést.

– Önök azok, akik tudják, 
mit akarnak –  kezdte ün-
nepi köszöntőjét Binszki 
József. A  várospolitikai al-
polgármester arról beszélt, 
hogy vasakarat, szorgalom 
és alázat kell a tanulásban, 
majd a tudást a gyakorlatba 
kell átültetni, kamatoztatni. 
Hangsúlyozta: a díjazottak 

tudása révén még sikere-
sebb lehet Szeged városa, 
ahol számos munkahely vár-
ja majd a végzett egyetemis-
tákat.

Kónya Zoltán, a Szegedi 
Tudományegyetem rektor-
helyettese szerint az ország 
más részéből érkező egye-
temisták nemcsak az egye-

Binszki József alpolgármester szerint a díjazottak tudása 
révén még sikeresebb lehet Szeged városa. 

Városi ösztöndíjasok. Díjazott egyetemi hallgatók és középiskolás diákok a városháza házasságkötő termében. Fotók: Iványi Aurél

tembe, hanem a városba is 
beleszeretnek, mert jó élni 
Szegeden. Arról is beszélt, 
hogy akik most ösztöndíjat 
kapnak, a tehetségesek kö-
zül a legtehetségesebbek.

Az önkormányzat a Sze-
gedi Felsőoktatási Szövetség-
gel megkötött megállapodás 
alapján 1999-től minden 
évben városi ösztöndíjpá-
lyázatot ír ki a Szegedi Tu-
dományegyetem, valamint 
a Gál Ferenc Egyetem sze-

gedi karain tanuló, jó tanul-
mányi eredményeket elért, 
minimum második évfolya-
mos, nappali tagozatos, hu-
szonhatodik életévüket még 
be nem töltött, szegedi lakó-
hellyel rendelkező hallgatók 
számára. A 2024/2025-ös 
tanévben ötven kiemelkedő 
tanulmányi eredményt nyúj-
tó hallgató kap tíz hónapon 
keresztül, szeptembertől 
visszamenőleg havi 20 ezer 
forintos ösztöndíjat.

Immár tizenöt éve, hogy 
a  tehetséges középiskolás 
tanulók egyszeri támoga-
tást kapnak a várostól ösz-
töndíj formájában, az Esélyt 
a középiskolás tehetségnek 
pályázaton, amit az  önkor-
mányzat az  SZTE Junior 
Akadémiájával közösen ír ki. 
Az eddigi maximumot, az 50 
ezer forintot az önkormány-
zat megemelte 100 ezer fo-
rintra. Idén 31 olyan középis-
kolás kapott ösztöndíjat, aki 

jó tanulmányi eredménye 
mellett kiemelkedően sze-
repelt tanulmányi versenye-
ken is. Közülük hárman 100, 
öten 80, kilencen 65, tizen-
négyen pedig 50 ezer forint 
támogatást kaptak. Egy diák 
a Junior Akadémia különdíját 
is átvehette.

Az ösztöndíjakról szóló 
támogató okleveleket Binsz-
ki József alpolgármester és 
Kónya Zoltán rektorhelyettes 
adta át.
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Közérdekű közlemény
Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy Szeged Megyei Jogú Város Közgyűlése

2025. január 1-jei hatállyal

Szeged III. ker. Kiskundorozsma 2204 hrsz.-ú közterületet Pallantér sornak,
Szeged I. ker. Szőreg 02658/95 hrsz.-ú magánutat Légió utcának,
Szeged I. ker. Szőreg 937/3 hrsz.-ú magánutat Palackozó utcának,

 Szeged II. ker. 01241/15 hrsz.-ú közutat, továbbá a 01241/14, 01239/24, 01241/13, 
01241/12, 01241/10 és 01241/11 hrsz.-ú kerékpárutakat Sándorfalvi útnak nevezte el,

valamint

a Szeged közterületnév-jegyzékében szereplő Nyári tanya, Tanács tanya, Márton tanya, 
Petőfi tanya, Szatmári tanya és Bodó tanya elnevezést megszüntette.

Dr. Martonosi Éva
Szeged Megyei Jogú Város Jegyzője

Karácsonyi díszbe öltözött Szeged

Hetvenhat facsemete 
elültetésével indult a vá-
rosi fatelepítési program 
a Kollégiumi úton. Kará-
csonyig hatszáz jó száraz
ságtűrő facsemetét tele-
pítenek városszerte.

A
z iskolázott, jó szá-
razságtűrő facse-
metéket az Alsóte-
keresi Faiskolából, 

Enyingről szállították Szeged-
re, itt pedig már neki is fogtak 
a fák elütetésének. A faülte-
tésnek az őszi időszak a leg-
kedvezőbb.

A faültetésről Mihálik Ed-
vin, Zöld város programért 
felelős tanácsnok elmondta, 
lesz olyan utca, ahol csak 

egy-egy hiányzó fát fognak 
pótolni, de a Római körúton, 
a Vértói úton, a Honfoglalás 
és a Gém utcában egyszerre 
több növényt is telepítenek. 
A Kollégiumi út Fodor Antal 
körzetéhez tartozik. Az  ön-
kormányzati képviselő szerint 
fontos, főként ipari telephe-
lyek helyszínén, hogy több fát 
is elültessenek. Szeged erre 
a célra 73 millió forintot külö-
nített el a költségvetésében.

A faültetésen jelen lévő 
Makrai László, a  Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nkft. 
igazgatója sorolta a szárazsá-
got is jól tűrő fafajtákat. Ilyen 
többek között a mezei juhar, 
a páfrányfenyő, a kocsányos 
tölgy, a keskenylevelű kőris, 

a gyertyán és a lepényfa. Ezek 
jól bírják csapadék nélkül is.

A fák elültetésekor ott 
álltak az út mentén a locsoló-
kocsik. Makrai László szerint 
gondoskodni kell a vízpótlá-
sáról, öntözőzsákokban bizto-
sítják a vizet, így fokozatosan 
adagolva, csepegtetéssel jut 
a  fa a kellő nedvességhez. 
Hosszú távon továbbra is 
nehézséget okoz a  locsoló-
víz, mivel a szigorú szabályok 
miatt gyakorlatilag ivóvízzel 
tudják locsolni a fákat, pedig 
három éven át rendszeresen 
kell öntözni az  új ültetésű 
csemetéket. Az ültetés előtt 
a  koronát is kurtítani kell, 
annak ugyanis igazodnia kell 
a gyökérzet nagyságához.

600 fát ültet városszerte
Szeged önkormányzata

Fodor Antal önkormányzati képviselő és Mihálik Edvin, Zöld város programért felelős 
tanácsnok is lapátot ragadott. Fotó: Kuklis István

Adventi gyertyagyújtások
December 15-én, vasárnap 17 órakor Gál Béla, Szeged 
város díszpolgára és Cserháti Sándor evangélikus lel-
kész közösen gyújtják meg az adventi koszorú harmadik 
gyertyáját a Dóm téren. Közreműködik a Fivelive Acapel-
la együttes. December 22-én, vasárnap 17 órakor Nagy 
Sándor, Szeged város alpolgármestere és Balogh Bar-
nabás baptista lelkipásztor közösen gyújtják meg az 
adventi koszorú negyedik gyertyáját a Dóm téren. Köz-
reműködik a Szegedi Ökumenikus Gospel Kórus.

Botka László polgármester és Kiss-Rigó László megyés 
püspök gyújtotta meg Szeged óriás adventi koszorújá-
nak első, a hitet szimbolizáló gyertyáját a zsúfolásig 
megtelt Dóm téren.

– A város csodálatos fények-
be öltözött, de a karácsony 
jóval több, mint fény és pom-
pa. A  karácsony a  szere-

tet és az, hogy ilyenkor job-
ban odafigyelünk egymásra. 
Nemcsak a családban, ha-
nem a  nagyobb közösség-

ben is, mert a karácsony ak-
kor szép, ha mindenkinek 
szép! Önkormányzatunk 
ezért a  következő napok-
ban 4200 rászoruló szege-
di családnak ad ajándék-
csomagot, mint ahogy 820 
családnak adtunk ingyen tü-
zelőt, és 450 gyermeket fo-

gadunk a városházi karácso-
nyon. Én abban hiszek, hogy 
Szeged város erejét az adja, 
hogy összetartó közösség 
vagyunk, hogy tudjuk, fele-
lősek vagyunk egymásért, 
és nemcsak karácsonykor, 
hanem az év minden nap-
ján. Ennek szellemében kí-

vánok mindenkinek áldott, 
békés, boldog karácsonyi 
ünnepeket és jó egészség-
ben boldog új évet – mondta 
köszöntőjében Botka László 
polgármester.

– Én is azt kívánom, hogy 
az adventi hangulat arra in-
dítson bennünket, hogy hig�-

gyünk abban, ha egy kicsit 
megerőltetjük magunkat, 
minden esetleges nehézség, 
különbség ellenére képesek 
vagyunk békében, szeretet-
ben élni – mondta Kiss-Rigó 
László püspök, aki szintén 
boldog karácsony kívánt min-
denkinek.

Zsúfolásig megtelt a Dóm tér az első gyertyagyújtásra. Fotó: 
Kuklis István Szelfipont és óriáskerék a Dóm téren. Fotó: Iványi Aurél 
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Lajos bácsi hetvenöt, Magdi néni  
hetven éve vette át a diplomáját

A pedagógus házaspár hatvanhét éve él együtt, békés egyetértésben

Szántó Lajosék együtt ünnepelték a díszdiplomájuk 
átvételét. Magdi néni hetven éve, 1954-ben kapta 
az óvónői oklevelét, Lajos bácsi pedig – egyedüliként 
a városban – gránitdiplomát vett át, ő hetvenöt éve lett 
tanító. Hatvanhét éve házasok, hatvankét éve élnek 
Szegeden. Minden pedagógus-elismerést megkaptak 
életükben, ami létezik.

– Én fiatal vagyok, a kilenc-
venötödiket taposom – nyitott 
ajtót mosolyogva Lajos bácsi, 
fiatalabbakat megszégyení-
tő frissességgel. Elmesélte, 
hogy Vásárhelyen született, 
és a Kiskunfélegyházi Népis-
kolai Tanítóképző Intézetben 
végzett 1949-ben, azaz 75 
éve. – Szüleim egy nyugdíjas 
tanár földjét művelték bérlő-
ként, és amikor megkérdezte, 
mi akarok lenni, azt feleltem, 
mindegy, csak tanulhassak. 
Ő javasolta a tanítóképzőt, és 
mert Félegyházán volt az ál-
lami, odamentem, az ingye-
nes volt a tanulmányi ered-
ményeim alapján. Egy idős 
házaspárnál laktam albérlet-
ben. Olyan idők jártak, hogy 
félni kellett, elveszik útköz-
ben a biciklimet, de amikor 
mégis átkerékpároztam Vá-
sárhelyről Félegyházára, és 
még gumit se lehetett kap-
ni a kerékre, ezermester jó 

apám kötéllel fonta körbe, 
hogy tekerni bírjam. Úgy ju-
tottam el az órákra. Amikor 
elvégeztem a képzőt, süket 
fejjel azt kértem, olyan he-
lyen taníthassak, ahol sok fa 
van, ezért helyeztek Ásottha-
lomra, tanyai néptanítónak. 
A felső tagozatosokat tanítot-
tam egy osztályban. Egy évig 
maradhattam, aztán elvittek 
két évre katonának, onnan 
már Vásárhelyre kerültem, 
előbb a  Szántó Kovács Já-
nos Iskolába, majd a Vörös 
lobogó utcába – tette hozzá 
Lajos bácsi.

Kemény lecke 
önállóságból

Magdi néni 88 éves, Ti-
szakürt-Cserkeszőlőn szü-
letett, a  Kunszentmártoni 
Állami Óvónőképzőben vég-
zett 1954-ben, akkoriban 
pár éven át működött az az 

intézmény. – Azért volt ked-
vező számunkra, mert drá-
ga jó édesanyám özvegyen 
nevelt fel a húgommal, aki-
ből szintén pedagógus lett, 
és nagyon meg kellett nézni, 
hova járok. Buszozásra, kol-
légiumra nem tellett, kerék-
párral jártam át Kunszent-
mártonba. Amellett, hogy 
ez a képzés adódott, a gye-
rekeket mindig szerettem. 
Utólag is azt mondhatom, 
nekem ennél szebbet és job-
bat ki nem találhattak volna 
az égiek. Tegyük hozzá, nem 
olyan volt az iskolarendszer, 
mint most, mi tizennyolc éve-
sen végeztünk – eleveníti fel 
a kezdeteket Magdi néni. Ké-
sőbb munka mellett végezte 
el Szarvason az óvónőkép-
ző főiskolát. – Mivel ketten 
zártuk kitűnővel a kunszent-
mártoni képzőt, és az iskola 
Vásárhelyre is kapott állás-
lehetőséget, megkérdezte 
az igazgató úr, lenne-e ked-
vem odamenni. Én, aki ad-
dig a községünk határát is 
alig léptem át, és csak a tér-
képről tudtam, hol van Vá-
sárhely, mégis azt mondtam, 
legyen, ez sorsszerűség. Így 
kerültem oda a majolikagyár 

melletti Endre Béla utcai óvo-
dába a magam éretlen, ta-
pasztalatlan, tinédzsergye-
rek fejével. Nagyon kemény 
leckét kaptam önállóság-
ból, mert akkor ment szülni 
a vezető, az  igazgató pedig 
értésemre adta, hogy ne so-
kat kérdezzek, ne zavarjam. 
Megkaptam a konyha vezeté-
sét, a két csoportot hatvan-
öt gyerekkel, két dajka nénit, 
és senki nem segített az ad-
minisztrációban. Nyolc évig 
dolgoztam ott – fűzte hozzá 
az asszony.

Lánynézőbe  
ment

A sorsszerűség beigazoló-
dott, hiszen Vásárhelyen lé-
pett be Magdi néni életébe 
Lajos bácsi. – Mária, a szak-
felügyelőnőnk, aki vénlány 
volt, eltökélte, hogy a kollé-
ganőket mindenféleképpen 
támogatja, kit így, kit úgy, 
hogy ne maradjanak öreglá-
nyok. Emlékszem, pedagó-
gusnap volt, és az  én drá-
ga párom, a  legkedvesebb 
barátjával, akivel egy testü-
letbe tartoztak, eljött az ün-
nepségre. Mária engem be-

szervezett az énekkarba, és 
már nem tudom, az én drá-
gám vagy a barátja vett ott 
engem észre, mindenesetre 
pár nap múlva az óvodában 
megjelent egy snájdig fiatal-
ember, biciklivel. Bemutat-
kozott, és azt mondhatnám, 
kissé szemtelenül hozzátet-
te: én most lánynézőbe jöt-
tem – nevetett Magdi néni. Ő 
volt Lajos bácsi. – Egyéves is-
meretség után házasodtunk 
össze, ennyi idő állt rendelke-
zésre, hogy behálózzál – tette 
hozzá kedvesen Lajos bácsi.
Lajos bácsit egészen fiatalon 
megyei tanfelügyelőnek ne-
vezték ki, a tisztséghez azon-
ban szolgálati autó nem járt. 
A  szülei segítségével jutott 
hozzá egy Danuvia motorhoz, 
azzal járta a megyét, sokszor 
napokig távol volt. A fiuk meg 
is fogalmazta egyszer, hogy 
apának többször látták a há-
tát, mint szerették volna. Ami-
kor a megyei művelődésügy 
átköltözött Szegedre, a há-
zaspár is itt kapott szolgálati 
lakást, 1962-ben. Magdi néni 
Szegeden, a Temesvári körúti 
óvodában dolgozott még har-
minc évig, a nyugdíjazásáig. 
Lajos bácsi nyugdíj mellett 
is folytatta a munkát. Szív-
vel-lélekkel dolgozott egész 
életében, a növendékei és 
a kollégái érdekében, mind 
a  tanyán, mind a megyé-
nél, és később, amikor a fő-
iskolán tanított. Ugyancsak 
munka mellett képezte to-
vább magát, elvégezte a fizi-
ka szakot a szegedi főiskolán 
és a pedagógiát az egyete-
men. Több száz tanítványt 
készített fel fizikából, fizi-
katanításra, szívügye volt, 
hogy állandóan gyarapít-
sa a szertárt, és kísérletez-
ni megtanítsa a gyerekeket, 
majd a  jövőbeli tanárokat. 
Egymás után írta a  pálya-
műveket, a módszertani és 
tankönyveket, munkafüzete-
ket, középiskolára felkészítő 
könyveket, nem egyért nívó-
díjjal tüntették ki. Még ma 
is használják az oktatásban 
némelyiket. Nyugdíjazása 
után is publikált módszerta-
ni szaklapokban, jegyzete-
ket állított össze. „Fizika volt 
a lelke, a második felesége” 
– jegyezte meg mosolyogva 
Magdi néni. 

Tizenegyszer 
az Egyenlítő

A házaspár a  díszdiplomá-
ját két unokájával ünnepel-
te; az  az igazi örömünnep, 
ha velük együtt lehetnek. 
Tartják a kapcsolatot a régi 
kollégákkal, tanítványokkal. 
Régen sokat utaztak, kirán-
dultak motorral, később Tra-
banttal, csak úgy fapadosan, 
sátorral. Autóval négyszáz-
negyvenezer kilométert tet-
tek meg – ahogy Lajos bácsi 
gyorsan kiszámolta, tizen-
egyszer megkerülték volna 
az Egyenlítőt.
Hatvanhét éve házasok, sze-
retetben és békességben él-
nek egymás mellett, pedig 
voltak nehéz napjaik, anyagi 
értelemben is. Ahogy Magdi 
néni megfogalmazta, minden 
fiatalnak elmondaná hivatás-
tól függetlenül: – Nem sza-
bad elégedetlennek lenni. 
Nem szabad túlzott követe-
léseket támasztani, különö-
sen amikor az  ember még 
fiatal, és ezt is, meg azt is, 
meg amazt is azonnal sze-
retne. Nagyon sok fiatalnak 
megmutatnám, ha lehetne, 
hogy így is fel lehet építeni 
egy kapcsolatot, ha megvan 
az egyetértés – mondta. És 
valószínűleg olyan humor is 
szükséges, amilyen nekik 
van, és amiről Magdi néni 
megjegyezte: – Ez a humor 
azért sokszor fahumor, mert 
a hétköznapok nem igazán 
humorosak, de még mindig 
próbálunk nem megkesered-
ni, és nem egymás vállára 
tenni a problémánkat, mert 
a kesergés nem megoldás. 
Az egészségük már nem a ré-
gi, ahogy mondták, elkopik 
minden, ennek ellenére nem 
búsítják magukat. Egyre ne-
hezebb a mozgás, a tévéné-
zés, a rejtvényfejtés és az ol-
vasás. Amikor Lajos bácsi 
hozzátette, hogy sokat rom-
lott a memóriája, Magdi néni 
a kezét megfogva vigasztalta, 
„hiszen megbeszéltük, hogy 
ez a korral jár”. Lajos bácsi 
rámosolygott, „csakhogy en-
gem ez zavar”, ám Magdi né-
ni egy közmondással felelt: 
„Hol kerék, hol talp, vagyis 
egyszer így, egyszer úgy.”

Dombai Tünde

Szántó Lajos bácsi és felesége, Magdi néni kéz a kézben meséltek az életükről a kettős ünnepen. Magdi néni erre az alka-
lomra kivételesen felvette Szeged-címeres gyűrűjét, a város pedagógus-életműdíját. Azt vallják, érdemes volt szívüket-lelküket 
odatenni, mert szép pályát futottak be. Fotó: Kuklis István 
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Szerepálma a szegedi  
szabadtéri színpadán vált valóra

Füredi Nikolett csatlakozik jövőre a Rebecca csapatához

Méltán elismert és rendkívül népszerű színművész 
erősíti jövőre a Szegedi Szabadtéri Játékok Rebecca 
című előadásának csapatát. Füredi Nikolett Beatrice 
szerepében csatlakozik a Kunze–Levay-musical szerep-
lőgárdájához a produkció mind az öt estéjén, a Dóm 
tér színpadán.

F
üredi Nikolett, a Jég-
varázs Elsájának 
magyar énekhang-
ja, a legkiválóbb ha-

zai zenés színpadok kedvelt 
művésze is színpadra lép jö-
vő nyáron a Rebecca egyik 
főbb szerepében. A  Szege-
di Szabadtéri Játékok idén 
nagy sikerrel bemutatott pro-
dukciójában eddig Janza Ka-
ta és Gallusz Nikolett váltás-
ban alakította Mrs. Danvers 
és Beatrice Lacy szerepe-
it. Utóbbit, Maxim De Win-
ter lánytestvérének alakját 
2025-ben már Füredi Niko-
lett formálja meg a musical 
mind az öt estéjén. Szegeden 
a Gubik Petra és Dolhai Attila 
által életre keltett főhősök va-
lódi támasza lesz a történet-
ben. Beatrice egy különleges 
ellenpontozó funkcióval bíró 
karakter.

A művész örömmel ké-
szül a szegedi gárda munká-
jába való bekapcsolódásra: 
–Meg kell mondjam, nagyon 
boldog vagyok, hogy csatla-
kozhatom ehhez a csodála-
tos csapathoz. Köszönettel 
tartozom ezért az anyaszín-
házam, a  Budapesti Ope-
rettszínház vezetőségének 
is, hogy ezt lehetővé teszik 
–  mondta a  lehetőségről. 
Azt is elárulta, Sylvester 
Levay-rajongóként is kifeje-
zetten közel áll hozzá a Re-

becca, amely különleges ze-
neiségű, ráadásul közismert 
thrillertörténetet színpadra 
alkalmazó előadásként egy 
csapásra lenyűgözte, ami-
kor 2010-ben az  Operett-
színházban először találko-
zott a  darabbal. –  A zene 
elképesztően jó és kifejező, 
nem véletlen, hogy a nézők 
is rajonganak érte. Örömmel 
töltött el, amikor tavaly újra 
színre került a  Rebecca. 
Sajnos nem láthattam ak-
kor Szegeden, mert éppen 
külföldön tartózkodtam, de 
nagyon örültem neki, hogy 
ilyen lelkes fogadtatás övez-
te, bár ez nem volt meglepő 
számomra. Biztosan érnek 
majd meglepetések jövőre, 
amikor én is fellépek, bár 
Janza Kata kolléganőmmel, 
aki eddig váltásban játszot-
ta a szerepet, nagyon jóban 
vagyunk, és már felkészí-
tett, hogy vannak kisebb 
változtatások Beatrice dala-
iban. Ennek tudatában ké-
szülök majd fel a próbákra, 
és más lesz a koreográfia 
is. Ismeretlen ismerős lesz 
a  darab, más szempárok 
fognak visszanézni rám, 
hiszen szinte mindenkit is-
merek a  kollégáim közül, 
de ezt a musicalt még nem 
játszottuk együtt. Izgalmas 
és érdekes találkozásnak 
ígérkezik.

Az elismert színművész 
nem először lép fel hazánk 
legnagyobb színházi játszó-
helyén: 2009-ben egy másik 
Kunze–Levay-klasszikusban 
kápráztatta el a  Dóm téri 
közönséget. – Először az Eli
sabeth címszerepével álltam 
ott: elképesztően különleges 
pillanat volt. Óriási élmény 
ennyi ember előtt játszani. 
Minden szabadtéri előadás-
nak, hiába az  óriási tér, 
a  rengeteg néző, a  szabad 
ég, mégis van egyfajta benső-
séges hangulata. Azt érzem, 
hogy nagyon erőteljes kol-
lektív kapcsolódás tud meg-
születni köztünk és a nézők 
között – mesélte a színésznő, 
akit ezúttal is egy szívének 
különösen kedves szerepben 
láthatnak a szegediek. 

Füredi Nikolett, aki olyan 
zenés produkciókban áll-
hatott már színpadra, mint 
a Mozart, a Rómeó és Júlia, 
a Szépség és a Szörnyeteg, 
a Jekyll és Hyde vagy az Abi-
gél, Beatrice szerepéről el-
mondta: – Nagyon kellemes 
és életrevaló figurának tar-
tom. Az előadásnak az egész 
hangulata, látványvilága 
többnyire sötét és nyomasz-
tó. Az  a pillanat, amikor ő 
betoppan Manderley-be, 
harsány és üde, így néhány 
percre kizökkenti a nézőket 
a  megelőző hangulatból, 
amely azt sejteti, hogy Re-
becca halála nagyon meg-
viselt mindenkit a házban. 
Hirtelen egy olyan hús-vér nő 
jelenik meg, aki mindenféle 
élénk színeket hoz. A lénye, 
a  figurája és ebből adódó-
an a  zenei világa is kön�-
nyedebb. Az a dal, ami neki 
íródott, nagyon érzelmes. Ag-
gódik a bátyjáért, nem érti, 
mi történik vele, miért olyan 
zárkózott. Érzi testvérként, 
hogy valami baj lehet, de 
csak találgat. Közel állnak 
egymáshoz, de azt a titkot, 
amelyet Maxim őriz, senki 
nem ismeri –  tette hozzá. 
A karakter bája mellett a fő-
hősnő számára is példamu-
tató lelki erejét gondolja 
a legfontosabbnak. – Beat-
rice határozott és erős nő. Ez 
az „Én”-nel, Maxim új felesé-
gével közös duettjében gyö-
nyörűen meg van komponál-
va. Ő az, aki biztosítja arról, 

hogy minden körülmények 
között mellette áll, és tartja 
benne a lelket. Annyira szép 
pillanat számomra, ahogy 
a két nő összekapaszkodik, 
és támaszai egymásnak!

A művésznő hozzátette, 
örömteli kihívás már ismert 
szerep újbóli, egy új csapat 
tagjaként való megközelíté-
se. Mindig nagyon érdekes 
helyzet, amikor az ember új-
ra találkozik egy szereppel, 
amelyet előzőleg már meg-
formált. Ilyenkor feltörnek 
a  régi emlékek, és izgatott 
kíváncsisággal várja, milyen 
újdonságok fognak benne 

ennek kapcsán megszületni. 
Mindenképp törekszik arra, 
hogy az alakítása kissé más 
legyen, mint korábban, és na-

gyon várja, ezúttal milyenné 
tudja formálni az új Beatrice-
karakterét.

Dombai Tünde 

Füredi Nikolett Beatrice szerepében csatlakozik a Rebecca című musical szereplőgárdá-
jához öt Dóm téri estén. Fotó: Szegedi Szabadtéri Játékok

Formában

Nem csak azért kell formában maradni egy színművész-
nek, mert a jelmezek nem alakíthatók a végtelenségig. 
Füredi Nikolett elsősorban kevés mozgással járó díva- és 
primadonnaszerepeket játszik, így keresett magának egy 
hozzáillő mozgásformát, amivel karban tarthatja magát. 
Nemrég talált rá a számára új reformer pilatesre. Nagy 
szenvedélye lett, mert ezek az edzések változatos gyakor-
latokkal fejlesztik az állóképességét, az izomzatát, első-
sorban a mélyizmokat.

Kedvencek

Az operett vagy a musical a kedvenc műfaja? Erre kér-
désre a művésznő úgy válaszolt, hogy egyértelműen 
a musical, ám a szívéhez nagyon közel áll az operett is. 
Kedvenc szerepéről elárulta: ez az Elisabeth címszere-
pe. Ez volt korábban a szerepálma, ami ráadásul a Sze-
gedi Szabadtéri Játékok színpadán teljesült. Előtte, ha 
megkérdezték a szerepálmáról, mindig nyilatkozott is 
erről, bár még nem tudta, vezet-e majd ebbe az irány-
ba az útja. Mégis legbelül úgy érezte, valamiért ehhez 
a karakterhez köze lesz. Végül beteljesedett az álma, 
és fantasztikus érzés volt, ráadásul a szabadtéri óriási 
színpadán. Elárulta a színésznő azt is, hogy most a Jég-
varázs Elsája a szerepálma; eddig a filmben adta hozzá 
a hangját, és nagyon örülne, ha a musicalváltozatban 
is eljátszhatná Elsát. 
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Ismét életre kelt a Centrum-legenda
Az áruház egykori dolgozói emlékeztek a régi időkre 

Összetartó csapat az egykori Centrum áruház dolgo-
zói gárdája, rendszeresen szerveznek találkozókat. Így 
tettek novemberben is, amikor százötvenen gyűltek 
össze. 

A 
szegedi Centrum 
áruházat 1966-ban 
adták át a  Lenin, 
a  mai Tisza Lajos 

körúton. Az egykori Püspök-
bazár helyén felépült ötezer-
négyszáz négyzetméter alap-
területű bevásárlóközpont 
korának egyik legnagyobb 
beruházása volt, hamar foga-
lommá vált, a rendszerváltást 

követően mégis arra a sorsa 
jutott, mint annyi társa: kí-
naiak vették át. A volt Cent-
rum-dolgozók azonban nem 

engedték el egymás kezét, 
rendszeresen szerveznek ta-
lálkozókat, ahol felelevenítik 
régi emlékeiket. Ezt tették no-

vember elején is, amikor kö-
zel százötvenen gyűltek ös�-
sze.

A Centrum a  Szeged 
Nagyáruház 1980-as nyitásá-
ig konkurencia nélkül uralta 
a város kereskedelmét. Sok 
mindent – színes tévét, Amo 
szappant vagy elegáns fehér-
neműt – egy időben csak itt 
lehetett kapni a városban. 

Az áruház története 
a  rendszerváltás után vált 
egyre kalandosabbá. A dolgo-
zók 1993–94 során kárpót-

lási jegyekért privatizálták, 
de tőkehiány miatt később 
összeolvadtak a német Ten-
gelmann tulajdonában lévő 

Skála áruházakkal, végül 
együtt szűntek meg, adták át 
helyüket a legtöbb esetben 
kínai befektetőknek. 

– Ma is azt mondom, nem 
lehetett volna megmenteni 
a Centrumot. Ahhoz sokkal 
komolyabb tőke kellett vol-
na, ráadásul közben bejöt-
tek a külföldi multik, akikkel 
mi nem tudtunk versenyezni 
– mondta a  találkozó előtt 
Bánáti Antal, akinek a neve 
összeforrott a szegedi a Cent-
rum áruházzal. Vele idéztük 
fel, hogyan őrzik immár több 

mint egy évtizede a  bezárt 
áruház dolgozói az emléke-
iket. 

– Sokszor megkérdik, mi-
ért maradt ilyen összetartó ez 
a csapat. Azért, mert mind-
végig emberszámba vettük 
egymást. Kollegiális, baráti 
és emberi kapcsolat volt kö-
zöttünk, mindig olyanok vol-
tunk, mint egy nagy család; 
vezetőként mindig adtam 
a munkatársaim véleményé-
re, és nemcsak ők, hanem 
a családjuk is fontos volt szá-
momra – mondta az egykori 
igazgató, akit szombat este 
még mindig mindenki főnök-
nek szólított, és aki máig 
névről ismer mindenkit, és 
mindenkivel tegeződik.

Lassan nemcsak az áru-
háznak, de ezeknek a talál-
kozóknak is története lesz 
– állapítottuk meg. Az első 
„családi napot” 2011 no-
vemberében tartották a Kék 

Csillag étteremben. A máso-
dikat a Centrum ötvenedik 
születésnapján, 2016-ban, 
ahová közel háromszázan 
jöttek el. – A mostani talál-
kozó szervezésében én már 
nem vettem részt, de örülök, 
hogy a fiatalok folytatják ezt 
a hagyományt – mondta Bá-
náti Antal, aki a mai napig 
rendszeresen visszalátogat 
egykori munkahelyére. 

– A régiek közül maradtak 
ott még néhányan. Visszajá-
rok a  lányaimhoz. Közben 
meg az  egyik szemem sír, 

a másik meg nevet. Az a sze-
rencse, hogy a kínai üzletek 
közül a  Centrumban még 
az átlagnál színvonalasabb 
a kínálat, de nagyon zsúfolt 
lett az áruház. 

Novemberben együtt 
ünnepelték a  Centrum 58. 
születésnapját az  egykori 
igazgatók, eladók, műszaki 
dolgozók, de azok is eljöttek, 
akik jelenleg is a Tisza Lajos 
körúti épületben működő 
áruházban dolgoznak, ami-
nek már a csak szegediek és 
a  szomszédos trolimegálló 
őrzik a nevét.

A legendás idők történe-
tei az  idő múlásával egyre 
jobban elhalványulnak, és 
egyre kevesebben őrzik azo-
kat. De míg őrzik, lesz Cent-
rum, ezért is jönnek össze 
időről időre, hogy végül ma-
guk is legendává váljanak.

Rafai Gábor

Szegeden divat 
az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Takács 
Éva, a Belvárosi Mozi vezetője Szabó Magda Az ajtó 
című regényét ajánlja.

A
z ajtó többször, 
más-más módon is 
közeledett hozzám. 
Legelőször a barát-

nőm könyvespolcáról intege-
tett hívogatón, nem is tudom, 
miért, akkor nem vittem ma-
gammal. Később egy színház-
jegy formájában érkezett, de 
elfoglaltságom miatt még-
sem néztem 
meg az  elő-
adást. Bán-
tam. Nemrég 
megvásároltuk 
álmaink ottho-
nát – a patinás 
falak és a régi 
lomok között 
az egyik sarok-
ban ott várt 
rám a  könyv. 
Ekkor már 
csak az enyém 
volt.

A regény 
számos irodal-
mi díjat nyert, 
a neves szak-
mai elisme-
rések mellett 
az  olvasók szeretetét jelzi, 
hogy 2015-ben a  világ 10 
legjobb könyve közé válasz-
tották. 

A Kossuth- és kétszeres 
József Attila-díjas írónő há-
ború utáni években játszódó 
története 1987-ben jelent 
meg először. A számos ön-
életrajzi elemet tartalmazó 
műben két szigorú elvek kö-
zött élő, zárkózott asszony 
portréja bontakozik ki: míg 
Magda hétköznapjait az írás 
tölti ki, addig Szeredás 
Emerenc életét a szolgálat; 
utcák, otthonok titokzatos 
őre ő, akinek keze alatt pa-
tyolattisztává válik a lakás, 
a konyhában ínycsiklandozó 
étel rotyog, munkája nyo-
mán megtisztulnak a járdák 
és utak. „Emerenc mindig 
tudta, hol van rá szükség, ki-
sugárzásához tartozott, hogy 
az emberek a viszont-bizal-
masság minden reménye 
nélkül közlékenyek voltak 
vele…”  

Magda és házvezetőnő-
je lassan, finoman, néha 
viharos konfliktusokat átél-
ve közelednek egymáshoz, 
mivel a  bejárónő furcsán, 
a saját optikáján keresztül 

látja a  világot, az  érzéseit 
ugyanígy mutatja ki, szeret-
ni is sajátságos eszközökkel 
szeret: így kerül a családhoz 
Viola, a kan kutya és egyéb, 
lomtalanítások alkalmával 
kidobott kacat is. Az  írónő 
ugyancsak zárt világa ugyan-
ilyen lassan tárul ki. A két fő-
szereplő egyre inkább belát-

ja, hogy függenek egymástól, 
noha ezt egyikük sem tervez-
te előre. 

A regény titokzatos ajtaja 
kizárja a kíváncsiskodó kül-
világot, de egyben óvón vé-
di is a bent megbúvó valót. 
A közeledés eredményeként 
Magda előtt a valóságban is 
megnyílik Emerenc rejtelmes 
világa, az ajtó egyedül neki 
tárul ki, pedig a kölcsönös 
elfogadáshoz mindkettőjük-
nek rengeteg engedményt 
kell tenniük. A házvezetőnő 
világa ugyanis kétféle em-
bert ismert, „aki seper, és 
aki nem” – az írónő pedig 
kétségtelenül az utóbbihoz 
tartozott. Ez a  szeretetka-
pu akkor látszik bezárulni, 
amikor Emerenc betegsége 
folytán Magdának nem ma-
rad más választása: beenge-
di ebbe a féltve őrzött térbe 
a külvilágot.

Az ajtó című regény 
filmadaptációját 2012-ben 
mutatták be a magyar mo-
zikban, Szabó István rende-
zésében. Filmszeretőként ezt 
is jó szívvel ajánlom.

Szabó Magda Az  ajtó 
című regénye a  Somogyi-
könyvtárból kölcsönözhető.

Kollegiális, baráti kapcsolat volt az áruház munkatársai 
közt, akik rendszeresen összejönnek felidézni a múltat.

A találkozón az egyes osztályok dolgozói ültek egymás mellé az asztalok körül. Fotók: Kuklis István
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  Egy kép, két mondatLavrov pincsije

Í
rhattam volna azt is, hogy 
Pétör, a  csaló, de Móra 
Ferenc megkönnyeztető 
hőse éhező húgocskájá-

nak lopta ki saját tejadagját. 
Nem luxusjachtozott, röpkö-
dött bőrüléses, bárszekrénye-
zett röpcsiken, sokszor telje-
sen fölöslegesen. Vészhelyzet 
van már tizenöt éve, mióta 
az álszentek hatalomra jutot-
tak, s gyorsan kiépítették ter-
meszváraikat, megtömve hű-
ségessé lefizetett lovagokkal. 

Minden jól működő biro-
dalomban vannak haszonle-
sők, de a lényeg a jól műkö-
dőben lenne. Sajnos mi igen 
messze vagyunk ettől, stabi-
lan hanyatlik a gazdaság nö-
vekedése. Új gazdaságpoliti-
kai akciótervet reklámoznak 
a növekedés újraindítására. 
A 21 pontos tákolmány bűn-
bakként hivatkozik a német 
gazdaság vergődésére, a há-
borús vészhelyzetre, arról 
pedig hazudik, mennyivel 
nőttek a reálbérek. A nyug-
díjak leszakadásáról sze-
mérmesen vagy pofátlanul 
hallgatnak.

A Nemzetgarázdálkodási 
Minisztérium lassan új nevet 
és főnököt kap, de az „előt-
tünk a  szakadék” főirány 
nem változik. Megduplázzák 
a krumpli vetésterületét, hi-
szen nyakukon a választás, 
átrajzolják a határokat, a fi-
lippinók is szavazati jogot 
kapnak, csak az ukránokkal 
kell még valamit kezdeni. 
1001 napja tart a különleges 
hadművelet (tilos háborúnak 
nevezni!), több tízezer halot-
tal és sebesülttel, gyermekek 
elhurcolásával. Budapest egy 

szóval nem ítélte el az orosz 
agressziót, ahol lehetett, tá-
madta a szankciókat, sikerült 
Peti pincsinek Lavrov-rendet 
kapnia. Az Oroszország hőse 
kitüntetést a csuti basa fogja 
megkapni, aki tizenöt év alatt 
tizenháromszor találkozott 
az orosz vezérrel, legutóbb 
Pekingben 2023-ban, majd 
idén, az unió soros elnöke-
ként magánlátogatáson(?), 
békeközvetítőként Moszk-
vában. Külön utas politikája 
nagy vihart kavart, békepár-
tisága a  reklámok ellenére 
egy csepp előrelépést sem 
eredményezett.

Megválasztották Trump 
elnököt, s másfél nap alatt 
sem lett béke. A  búcsúzó 
elnök engedélyezte a  300 
kilométeres hatótávolságú 
amerikai rakéták bevetését 
az  orosz területeken, ami 
heves tiltakozást váltott ki 
a Kremlben, de a mi csoda-
külügyérünk is felemelte sza-
vát: a háborúpártiak végső 
támadást indítottak az új re-
alitás ellen. Ugyanakkor most 
sem ítélte el Moszkvát a kár-

pátaljai rakétabecsapódások 
kapcsán. Ez persze nem ha-
zaárulás, azt a háborúpártiak 
követik el Brüsszelben.

Kárpátalja Ukrajna nyuga-
ti, Magyarországgal, Szlováki-
ával, Romániával és egy kis 
szakaszon Lengyelországgal 
szomszédos régiója. A  tér-
ség sok tekintetben eltér 
Ukrajna többi vidékétől. Ezer 
évig a Magyar Királyság része 
volt, Huszt, Ungvár, Munkács 
– Zrínyi Ilona, Esze Tamás és 
Rákóczi, szerves része tör-
ténelmünknek, nyugodtan 

kijelentem, hazai föld, tehát 
a támadás a magyarság ellen 
is irányul. A szovjetek Kárpát-
alja bekebelezésével elvág-
ták a lengyel–magyar határt. 
A területen a magyarság rész-
aránya 10 százalék, élnek itt 
szlovákok (tótok), oroszok és 
ukránok (ruszinok) is. 

Orbán Viktor miniszter-
elnök összehívta a Védelmi 
Tanács ülését a  fokozott 
veszély miatt. A  Karmelita 
kolostorban a  kormányfő, 
az illetékes miniszterek, ál-
lamtitkárok, valamint a nem-
zetbiztonsági főtanácsadó és 
a vezérkari főnök elemezték 
a helyzetet, s engedélyt ad-
tak 100 ezer darab precíziós 
csúzli, jódtabletta és Negro 
cukorka azonnali kiosztásá-
ra. Új katonai indulók megírá-
sára közbeszerzést hirdettek. 
A magyar tengeralattjárókat 
felrendelték a parlament elé, 
visszahívták Csádból a tevés 
alakulatokat. Azonnal betil-
tottak minden ellenséges, 
azaz háborúpárti reklámot, 
sajtócikket. Aki a Kreml urá-
ra megjegyzést mer tenni, 

azonnal Kamcsatkára de-
portálják. 

Még ezen elrettentő ren-
delet kiadása előtt megje-
lent egy ronda mondatocs-
ka, a szerzőt a TEK keresi: 
„Olyan átkozottul nagy ma-
gyarok vagytok, hogy majd 
belegebedtek, döngetitek 
a melleteket állandóan, hogy 
»így a magyar érdek, meg úgy 
a  magyar érdek«, ilyenkor 
meg kussoltok. Mert a gaz-
dátokra, Putyinra egy rossz 
szót se mertek írni.”

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Fagyos őszvégi reggelen ragyogott ki a bokrok közül a csipkebogyó a szegedi határban. 
Somogyi Klára haikuját idézve: Reggeli ködben / csipkebogyók keresik / az eltűnt tájat. 
Fotó: Benda Beatrix
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24 óra
2026-ban a sokadik olyan 
kampányra fordulunk majd 
rá, amelyről sokan azt mond-
ják, „ez lesz a legmocsko-
sabb”. 24 órában jön a ne-
gatív kampány. És nincs jó 
hírem, mindig van lejjebb. Azt 
valamennyien tudjuk, hogy a 
miniszterelnök „nem foglal-

kozik üzleti ügyekkel”. A kor-
mányfő, elmondása szerint, 
nem foglalkozik bankügyekkel 
sem, mégis a 30 százalékban 
állami tulajdonban lévő MBH 
nyújtott a választáshoz hitelt 
Orbán szélsőjobboldali szövet-
ségesének. Kérdezném: nem 
volna előrébb való hazánk 

ügye? Orbán tehát sok min-
dennel foglalkozik, csak azzal 
nem, ami égető. Nem foglal-
kozik az oktatással, az egész-
ségüggyel, és ki tudja, még mi 
mindennel. Ezért komolyan 
felmerül a kérdés, mivel fog-
lalkozik a nap 24 órájában?

 Kutnyik Pál
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Sportmix

S Z E R Z Ő D É S B O N TÁ S . 
Az SZTE-Szedeák élvonalbeli 
kosárlabdacsapata szerződést 
bontott az amerikai légióssal, 
Kobe Langley-vel. A szakmai 
stáb azon dolgozik, hogy mi-
előbb megtalálja azt az irányí-
tót, akivel a bajnokság folytatá-
sában elérhetik céljaikat – adta 
hírül a klub.
BÍRÓVERÉS, BÍRÓSÁGI 
ÜGY. Bíróság elé állítanak egy 
labdarúgót, aki októberben egy 
kispályás mérkőzésen megütöt-
te a játékvezetőt – tájékoztatta 
a Csongrád-Csanád Vármegyei 
Főügyészség szóvivője az MTI-t. 
Szanka Ferenc közölte: a vád-
irat szerint október 10-én este 
rendeztek mérkőzést Szege-
den, az egyik kispályás bajnok-
ságban. A meccset a vármegyei 
szövetség bírója vezette, akinek 
döntését a meccs végéhez kö-
zeledve az egyik csapat játéko-
sai erősen vitatták. A vita so-
rán a vádlott a bíróhoz lépett, 
és a kapuskesztyűs kezével, 
kis-közepes erővel arcon ütöt-
te a fiatalkorú játékvezetőt, aki 
emiatt hanyatt esett. A sértett 
rövid időn belül felkelt, és lefúj-
ta a mérkőzést. A bírónak nyolc 
napon belül gyógyuló sérülései 
keletkeztek. A járási ügyészség 
a vádlottat nyilvános rendez-
vényen elkövetett garázdaság 
bűntettével és könnyű testi sér-
tés vétségével vádolja. Az ügy-
ben a  Szegedi Járásbíróság 
dönt majd.
TÁVOZOTT A KÖZÉPPÁLYÁS. 
A KÉSZ-St. Mihály-Szeged NB 
I.-es női labdarúgócsapata kö-
zös megegyezéssel szerző-
dést bontott középpályásával, 
Koszo Sydney-vel – adta hírül 
az egyesület honlapja. A ma-
gyar utánpótlás-válogatott já-
tékos a 2022–2023-as sze-
zon óta szerepelt a csapatban, 
s a jelenlegi idényben tizenkét 
meccsen kapott lehetőséget 
a Simple Női Ligában.
SZEGED UTÁN SARASOTA. 
A  technikai versenyszámban 
aratott győzelmét követően 
hosszútávon sem talált legyő-
zőre az ifjúságiak között Kocsis 
Csillag a floridai Sarasotában 
rendezett SUP-világbajnoksá-
gon. „Magyarországon nagy je-
lentőséget tulajdonítunk a hár-
mas számnak, így felemelő 
érzés, hogy idén három arany-
érmet is szerezhettem. Stres�-
szes verseny volt, mivel a lá-
nyok nagy nyomást helyeztek 
rám, különösen a célra fordul-
va. Örülök, hogy az egész éves 
kemény munka megtérült” 
– mondta Kocsis, aki a szege-
di Európa-bajnokságon szintén 
diadalmaskodott hosszútávon.

Horpácsy Hanna lett a legeredményesebb junior
Jól teljesítettek a Muréna Szegedi Úszó- és Búvárklub sportolói Egerben

A 17 éves Nógrádi Panka elindult az olimpikon báty-
ja, Bence által kitaposott úton: a szegedi rövidpályás 
gyorskorcsolyázó a szezonban már két érmet szerzett 
a leányváltóval a junior világkupán.

A
z Utánpótlássport.
hu kiemeli: Nógrá-
di görkorcsolyázás-
sal kezdte a pálya-

futását, majd a jégen találta 
magát, a Tuti Kori sportolója 
lett. Nem csoda, hiszen báty
ja, a 2022-ben olimpián is 
szereplő, a felnőtt válogatott 
alapemberének számító Nóg-
rádi Bence is ezt az utat járta 
be, így Pankát sem kellett so-
káig győzködni, beleszeretett 
a sportágba.

– Egyértelmű volt, hogy 
követem őt a  jégre, ponto-
sabban őket, hiszen a  kö-
zépső tesónk is korizott, de 
már abbahagyta. Szinte min-
den edzésre együtt mentünk, 
együtt mozogtunk, nem ka-
csingattam más sportág fe-
lé. Szegeden kezdtem, majd 
jött a főváros – az elején nem 
gondolkodtam nagy eredmé-
nyekben, ám ahogy Bence 
egyre nagyobb sikereket ért 
el, bekerült a válogatottba, 

bennem is megfogalma-
zódott a  cél, hogy később 
bekerüljek. 2019-ben Szlo-
vákiában nyertem meg egy 
hétkörös versenyt, az  volt 
a mérföldkő, amikor elhittem, 
hogy van keresnivalóm a jé-
gen – mondta a 17 éves lány, 
aki az FTC sportolója. 

Panka az előző évadban 
debütált a junior világkupán 
– a sorozat akkor kezdődött, 
felváltva az Európa-kupát.

– Tavaly, még a korosz-
tályos Európa-kupán ötszá-
zon szereztem ezüstöt, arra 
büszke vagyok, de a világ-
kupák is szép emlékként 
maradtak meg. Mivel a leg-
fontosabb versenyeken ott 
tudtunk lenni az élmezőny-
ben, a jelenlegi sorozatnak 
is nagy reményekkel futot-
tunk neki. Az első forduló-
ban az  A döntőben egyé-
niben elestem, így ötödik 
lettem, de a váltóban elért 
bronz kárpótolt, egy héttel 
később pedig még egy lapát-
tal rátettünk, másodikként 
zártunk. Bízom benne, hogy 
a tavaszi szezon hasonlóan 
eredményes lesz, ráadásul 
közeleg a korosztályos világ-
bajnokság, amelyen szintén 
a  legjobbak között végez-
nénk. Hosszabb távon is 
vannak céljaim: szeretném 
követni Bence példáját, ki-
jutni az olimpiára – mondta 
az Utánpótlássportnak.

Bátyja sikereit szeretné 
követni Panka

Nógrádi Panka lendületben. Fotó: FTC Short Track

A szegedi lányok (első sor, fehér pólóban) váltóban kétszer 
is érmet nyertek. Fotó: Muréna

H
árom szoros össze-
csapásából kettőt 
megnyert a  nyitá-
nyon, így dobogón 

áll a Mórahűtő Tisza Tollas 
SE a tollaslabda-csapatbaj-
nokság I. osztályában. Pápai 
Balázs csapata előbb kika-
pott a Hajdúszoboszlótól (2–
5), ám a folytatásban kétszer 
is 4–3-as bravúrsikert aratott 
a Bodajk és a Debrecen el-
len, így négy pontjával a ta-
bella harmadik helyén áll. 
A szegedieknél Csiszár Kor-
nél, Kádár Dávid, Kádár-Né-
meth Kincső, Kereszti Zoltán, 
Kóta Máté, Pápai Luca, Tóth 
Dóra Klára, Tóth Gábor Zol-
tán és Tóth Tamás szerepelt.

– Mindkét csikócsapa-
tunk a  bajnokság első for-
dulójában szerepelt. Az első 
osztályban három találkozó-
ból kettőt megnyerve élet-
ben tartottuk a végső győze-

lem reményét. A sikerekben 
a  fiatalok mellett oroszlán-
szerepet vállalt az örökifjú, 
többszörös magyar bajnok 
Kereszti Zoltán is – értékelt 
Pápai Balázs edző.

A szegediek második csa-
pata a III. osztályban a Bor-
dány (0–5) és a Trollas SE 
III. (2–3) ellen is alulmaradt. 
Az összeállítás: Baranyi Bet-
tina, Békefi Bálint, Csabai 
Attila, Csabai Blanka, Gulyás 
Máté, Gyuris Dominik, Kakuk 
Nóra, Kóta Zoltán, Molnár Lil-
la, Szemerédi Csongor.

– Ebben az  osztályban 
a főként U14-es gyerekekből 
álló csapatunk tisztes helyt-
állást tanúsított. A vereségek 
ellenére rengeteg biztató je-
let láthattunk az egység és 
a mutatott játék terén. Nagy 
büszkeséggel tölt el bennün-
ket mindkét gárda szereplé-
se – tette hozzá Pápai.

Két bravúrral dobogón
a Mórahűtő Tisza SE

K
ezdő és már rutinos 
versenyzőkkel kép-
viseltette magát 
Egerben, a cápa, 

serdülő és junior korosztályú 
országos bajnokságon a Mu-
réna Szegedi Úszó- és Búvár-
klub, ahol a tőlük megszokott 
értékes helyezéseket és idő-
eredményeket produkáltak. 

Kiemelkedett közülük 
Horpácsy Hanna, aki öt 
egyéni győzelmével és több 
dobogós helyezésével el-
nyerte a legeredményesebb 
junior lány versenyzőnek 
járó kupát. A junior lányok 
4 × 100 méteres uszonyos 
úszásban szerzett arany- és 
4 × 200 méteres uszonyos 
úszásban szerzett ezüstér-
me szintén említésre méltó 
eredmény.

A szegediek eredmé-
nyei, 50 m pillangó: 3. 
Fackelmann Bálint (cápa), 5. 
Tárkány Réka (cápa), 50 m 
búvár: 8. Kopornyik Kata (ju-
nior), 9. Ágoston Nóra (junior), 
50 m gyors: 6. Fackelmann, 
9. Tárkány, 50 m felszíni: 
3. Horpácsy Hanna (junior), 
6. Csentes Balázs (serdülő), 
9. Ágoston, 100 m gyors: 5. 
Fackelmann, 6. Csentes, 8. 
Tárkány, 9. Zsarkó Botond 
(serdülő), 100 m felszíni: 
1. Horpácsy, 4. Duzmath 
Izabella (junior), 6. Csentes, 
7. Börcsök Richárd (junior), 
9. Zsarkó, 100 m búvár: 1. 
Horpácsy, 200 m gyors: 7. 
Tárkány, 10. Bagaméry Mir
till (junior), 200 m felszíni: 
2. Horpácsy, 3. Duzmath, 6. 
Csentes, 7. Börcsök, 8. Zsar-

kó, 9. Ágoston, 200 m búvár: 
1. Horpácsy, 400 m gyors: 7. 
Bagaméry, 400 m búvár: 1. 
Horpácsy, 3. Duzmath, 400 m 
felszíni: 1. Horpácsy, 3. Duz-
math, 4. Börcsök, 6. Ágoston, 
8. Zsarkó, 800 m felszíni: 2. 
Horpácsy, 3. Duzmath, 4. 
Csentes, 5. Zsarkó, 1500 m 
felszíni: 2. Horpácsy, 3. Duz-
math, 4. Börcsök. Váltók, 4 
× 100 m felszíni, junior női: 
1. Muréna (Duzmath, Kopor-
nyik, Ágoston, Horpácsy), 4 × 
200 m felszíni, junior női: 2. 
Muréna (Ágoston, Duzmath, 
Bagaméri, Horpácsy), 4 × 
100 m mix gyors, junior: 7. 
Muréna (Börcsök, Duzmath, 
Csentes, Horpácsy), 4 × 50 m 
mix felszíni, junior: 4. Muré-
na (Börcsök, Duzmat, Csen-
tes, Horpácsy).

Elégedett lehet a rajttal a Mórahűtő Tisza Tollas SE. Fotó: 
Tisza SE
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, esős idő

December 
9.

hétfő

December
10.

kedd

December
11.

szerda

December
12.

csütörtök

December
13.

péntek

December
14.

szombat

December
15.

vasárnap

Zápor

6/1

Natália

Erősen 
felhős
6/0

Judit 

Erősen 
felhős
5/-1

Árpád

Közepesen 
felhős
5/-1

Gabriella

Hózápor

4/-2

 Luca, 
Otília 

Közepesen 
felhős
4/-2

Szilárda

Közepesen 
felhős
4/-3

Valér

Szeretne 2 belépőt nyerni a REÖK Tudatos művek című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét 
(lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: december 
12. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Kálló Ferenc mártír embermentő tábori lelkész Szegeden született. A nyertes: Szekerke Iván. Gratulálunk! 

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 6720 Szeged, Széchenyi tér 10.
A kiadásért és szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd, Nyomás: Mediaworks Zrt. ISSN: 1589-4282

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo

E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

SZEGEDEN KÖTÖTTEK 
HÁZASSÁGOT 
NOVEMBER 22-ÉN:
Sarnyai Dominik és Ujvári Ré-
ka, Sári Zénó Gábor és László 
Alexandra Renáta.

NOVEMBER 23-ÁN:
Ámont Tibor és Pataki Berna-
dett Mária, Czégé László Attila 
és Tari Zita, Rácz Bence László 
és Bicskei Petra, Pintér Ferenc 
Mihály és Mezei Orsolya.

Anyakönyvi hírek

SZEGEDEN SZÜLETTEK:
Szalma Tibor Bencének és 
Hegedűs Szilviának 2024. 
11. 03-án Lora Panka. Ördögh 
Zoltánnak és Kószó Katának 
2024. 11. 24-én Bertalan Ist-
ván nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!
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Palotaséta és adventi gyertyagyújtás

Szeged régen

A SZEGEDI EMLÉKKERESŐ MESÉLJ A KÉPRŐL SOROZATÁNAK ÚJABB FOTÓJÁT MUTATJUK MEG EZEN A HÉTEN. A Dugonics tér és a Kárász 
utca sarkán állt ez a ház, a modern, úgynevezett „fehér ház” épült fel a helyén. Egy hozzászóló elmesélte, hogy bal oldalon följebb volt a Meinl jó illatú 
kis fűszerüzlete. Sokan írták, hogy régóta gyógyszertár működik az épületben, az utóbbi időben a tér felőli részén, és hogy a Kárász utcai oldalon a Kép-
csarnok Gulácsy Galériája kínált kiállításokat. A kép készítését az olvasók az ötvenes évekre becsülték, hiszen 1951-től tették a villamos-végállomást 
a Somogyi utcára. Egy hölgy azt elevenítette fel, hogy kalapos is dolgozott ott, sokszor megcsodálta a kirakatát. Egy másik hölgy a cipészüzletet vivő 
nagyapjáról emlékezett meg, aki ha nem volt vásárló, kiült szembe a korlátra nézelődni. Másnak a város második számú taxiállomását juttatta eszébe 
a kép, amit a kerítés mentén lehetett megtalálni. A parkra is szívesen gondolt a kommentelő, ahová lépcsőn lehetett feljutni. Fotó: Szegedi emlékkereső. 

KOS (III. 21–IV. 20.)
Minden változás érzékenyen 

érinti a héten. Nagyon figyel-

jen önmagára, nehogy ezek 

túlságosan felzaklassák, mert 

akkor könnyen megsérthet má-

sokat – akár még a szeretteit is.

BIKA (IV. 21–V. 20.)
Általában kellemesen érzi 

magát, de lehetnek olyan 

pillanatai is, amikor belső 

feszültség gyötri. Fontos, hogy 

ezeken minél gyorsabban át-

lendüljön. Ebben a barátai nagy 

segítségére lehetnek!

IKREK (V. 21–VI. 21.)
Amikor tanácsokat kér-

nek öntől, próbáljon meg 

az esze mellett a szívére is 

hallgatni. Így biztosan nem fog 

tévesen ítélkezni az ön elé tárt 

ügyekben.

RÁK (VI. 22–VII. 22.)
Nagyon eltökéltnek érzi ma-

gát a napokban, s úgy gon-

dolja, mindent elérhet, amit 

csak akar. Lényeges azonban, 

hogy mindezt ésszel tegye, kü-

lönben könnyen túllőhet a célon.

OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)
Lelki nyugalom, harmónia 

– legyen ez a héten a leg-

fontosabb az ön számára. 

Ennek érdekében, ha kell, pró-

báljon meg felülemelkedni akár 

saját pillanatnyi érdekein is.

SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)
Problémáin csak valamilyen 

értelmes szabadidős elfog-

laltsággal kerekedhet felül. 

Ennek segítségével gyorsan el-

múlik nyomasztó hangulata.

MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)
Ezekben a napokban külö-

nösen fontosnak érzi, hogy 

elismerjék a munkáját. Eh-

hez azonban a saját kreatív ötle-

tei mellett az is szükséges, hogy 

meghallgassa mások tanácsait. 

SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.)
Különösen fontos betarta-

nia ezen a héten a „forró 

szív és hideg ész” aranysza-

bályát! Különben komoly érzel-

mi viharokba kerülhet, ami rossz 

hatással lehet a munkahelyi tel-

jesítményére is.

NYILAS (XI. 22–XII.21.)
Az önre amúgy is jellemző 

igazságszeretet még erő-

sebben jelentkezik, ami 

konfliktusokhoz vezethet. Pró-

bálja meg csak a legfontosabb 

kérdésekben felvállalni ezeket!

BAK (XII. 22–I. 20.)
Sok minden sikerül ön-

nek a héten, ami korábban 

nem. Ám ne bízza el magát, 

és a szerencséjét igyekezzék jó-

zan megfontolással a helyén ke-

zelni – sőt ossza meg a „recep-

tet” másokkal is!

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)
Társas kapcsolatai nem ala-

kulnak a következő napok-

ban túl jól. Ám ne másokat 

okoljon e kudarcokért, inkább 

keresse meg, ön miben hibá-

zott! Káros szenvedélyeit pedig 

mérsékelje.

HALAK (II. 20–III. 20.) 
Az egészséges életmód ter-

mészetesen mindenkinek 

ajánlott, de önnek ezen 

a  héten különösen jót tehet 

egy-egy kiadósabb testmozgás. 

Ez a munkahelyi gondjai megol-

dásában is segíthet.

Horoszkóp

JAZZAROSA KARÁCSONYI 
KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: december 12., csü-
törtök, 19 óra
Vendégművész: Molnár Gyula.

ÉLVE BONCZOLÁS – 
BONCZ GÉZA- 
EMLÉKEST
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: december 12., csü-
törtök, 20 óra

FEDEZD FEL  
A REÖK-PALOTÁT!
Helyszín: REÖK
Időpont: december 14., 
szombat, 10 óra
Palotaséta gyerekeknek, csa-
ládoknak.

VIRÁGZÓ ÖREÖKSÉG
Helyszín: REÖK

Időpont: december 14., 
szombat, 11.30 óra
Palotaséta felnőtteknek.

ADVENTI SÉTA
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: december 14., 
szombat, 17 óra
A kétórás séta regisztráció-
hoz kötött, és részvételi dí-
jas. (Széchenyi tér 12. Te-
lefon: +36-62/488-690, 
+36-62/488-699. E-mail: 
szeged@tourinform.hu)

TÁJHÁZI KINCSKERESŐ
Találkozó: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház
Időpont: december 15., va-
sárnap, 10 óra
Az adventi kézműves-foglal-
kozás részvételi díjas.

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS
Helyszín: Dóm tér
Időpont: december 15., va-
sárnap, 17 óra

BŐSZE ÁDÁM: MUZIKÁLIS 
BESTIÁK
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: december 15., va-
sárnap, 19 óra
Kígyók és sárkányok.

KISS ESZTER: GYERE  
VELEM TOSZKÁNÁBA!
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont

Időpont: december 16., hét-
fő, 18 óra
A Mentorháló sorozatának 
előadása.

BADÁR SÁNDOR STAND 
UP-ESTJE
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: december 16., hét-
fő, 19 óra

SZOKÁSOD VAGY FÜGGŐ-
SÉGED?
Helyszín: Agóra
Időpont: december 17., kedd, 
18.30 óra
Dudits Dénes előadása.

BERNARD SLADE:  
JÖVŐRE VELED, UGYANITT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: december 18., szer-
da, 19 óra
Romantikus vígjáték két rész-
ben.

AZ UNIVERSITAS SZIMFO-
NIKUS ZENEKAR ÉS A GFE 
VÁNTUS ISTVÁN ZENEMŰ-
VÉSZETI SZAKGIMNÁZIUM 
KONCERTJE
Helyszín: Agóra
Időpont: december 18., szer-
da, 19 óra


